

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Randwijcksingel 22
6229 EE Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van SPM de heer J.M.A.F. Steijns


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake verkeersoverlast 16 december 2021

Verz.: 16-12-2021

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

BHJ (Brigit) Haije, dela  043 - 350 4573  2021.33116

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

brigit.dela.haije@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---

Geachte heer Steijns


S

ch
riftelijk

e v
ra

g
en


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kunt u aangeven of en welke instrumenten Handhaving van de gemeente heeft om op te treden tegen het overtreden van verkeersregels?

Antwoord 1:
De BOA’s van de gemeente zijn slechts beperkt bevoegd voor toezicht/handhaving op verkeersregels. Het gaat dan enkel om de juiste plek van weggebruikers op de weg, onnodige geluidssignalen en knipperlichten, geluid van motorvoertuigen, het dragen van een helm en de geslotenverklaring en rijrichting in relatie tot de leefbaarheid.
Snelheid van rijdend verkeer is geen bevoegdheid van de gemeentelijke handhavers maar van de politie.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat administratieve verplichtingen, nadat verbaliserend door politie is opgetreden, geen reden kan en mag zijn om weg te kijken? Zo ja, dit in het overleg met politie onder de aandacht te brengen?

Antwoord 2:
Ja, dat ben ik met u eens. De politie geeft desgevraagd aan zich niet in het door u geschetste beeld te herkennen.

Vraag 3:
Bent u bereid om in het overleg met politie steekproefsgewijze snelheidscontroles in de buitenwijken te bespreken?
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Antwoord 3:
Ja, ik ben bereid dit onder de aandacht van de politie te brengen, echter het uitvoeren van snelheidscontroles en de prioritering daarin is een zaak van de politie.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

